



# REFERAT

## GENERALFORSAMLING I DEMENSKOORDINATORER I DANMARK (DKDK) 2023

Generalforsamlingen blev afholdt  
torsdag d. 14. september 2023, kl. 16.15 – 17.45  
på Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg.

27 stemmeberettigede var tilstede.

### **1: Valg af dirigent, stemmetællere og referent og vedtagelse af bestyrelsens forslag til forretningsorden for generalforsamlingen**

Bent Aa. Rasmussen blev foreslået af bestyrelsen og valgt med applaus.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt varslet, og at dagsordenen følger vedtægterne.

Dirigenten forelagde bestyrelsens forslag til forretningsorden for generalforsamlingen.

To medlemmer blev valgt som stemmetællere.

Lise Sørensen blev valgt som referent.

### **2: Bestyrelsens beretning**

Den skriftlige beretning blev udsendt til medlemmer 28. juni og kan læses [her](#).

Gitte Kirkegaard fremlagde en mundtlig beretning om, hvad der efterfølgende er sket i foreningen: DKDK er blevet inviteret ind i en ministeriel arbejdsgruppe samt en ny national alliance - begge med fokus på nedbringelse af brugen af antipsykotisk medicin i behandlingen af mennesker med demenssygdom.

Herudover har bestyrelsen fokus på, at det fra politisk hold skal prioriteres, at familier - hvor der er familiemedlemmer, der har en demenssygdom-, skal have et tilbud om besøg fra demenskoordinator også før diagnosticering.

Demenssygdom skal fra politisk hold prioriteres på lige vilkår som andre sygdomme. Lige krav på adgang til tilbud af høj kvalitet - vi så gerne en kvalitetsplan.

Et dokumentationssystem skal understøtte demensbehandling - det gør FSIII ikke.

Bestyrelsen har udviklet et nyt tiltag; erfagrunder blandt DKDKs medlemmer. Temaet er "faglig vejledning" for den første gruppe. Gruppen mødes virtuelt fire gange årligt.

Mundtlig og skriftlig beretning blev enstemmigt godkendt med applaus.

### **3: Forelæggelse og godkendelse af regnskab**

Regnskab for året 2022 blev udsendt til medlemmer d. 28 juni og findes [her](#).

Faglig sekretær Anja Bihl-Nielsen forelagde regnskab for 2022, der viser et underskud på kr. 106.426.

Hovedårsagen til underskuddet var en kursregulering på minus kr. 142.036.

Et medlem anførte, at hun mener, foreningen i højere grad skal bruge midler af formuen til aktiviteter, som kan komme medlemmerne til gavn.

Forsamlingen godkendte enstemmigt regnskabet for 2022 med applaus.

#### **4: Orientering om budget indeværende og kommende år**

Budget for 2023 og efterfølgende år kan ses [her](#).

Faglig sekretær Anja Bihl-Nielsen orienterede om budget for 2023 og 2024.

Budgetterne er meget lig hinanden - de væsentligste forskelle er, at der i 2024 er afsat flere midler til husleje (sekretariatet skal flytte til andre kontorlokaler) og til en undersøgelse af demenskoordinatorernes virke.

Orienteringen blev taget til efterretning.

#### **5: Fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsen indstiller, at kontingentet øges til 250 kr. årligt som følge af en generel prisregulering.

Kontingentet har været fastsat til 200 kr. siden 2007.

Formanden motiverede forslaget, kontingentet har ikke været reguleret siden 2007, og det vil derfor være rimeligt, at det fulgte den almene prisudvikling - også i forhold til at fremtidssikre foreningens økonomi. Et medlem tilkendegav, at kontingentet fortsat er meget lavt.

Forslaget blev vedtaget ved håndsoprækning.

#### **6: Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag.

#### **7: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter**

Der skal i 2023 vælges 3 bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode samt 1 suppleant for en 1-årig periode.

Blandt nuværende bestyrelsesmedlemmer genopstiller følgende til bestyrelsen:

- Tinna Klingberg,
- Betina Schmidt Jørgensen

Blandt nuværende bestyrelsesmedlemmer genopstiller følgende ikke til bestyrelsen:

- Jannie Sternberg

Pia Østergaard stillede op til posten som bestyrelsesmedlem.

Følgende 3 blev valgt som bestyrelsesmedlemmer for 2 år:

- Tinna Klingberg,
- Betina Schmidt Jørgensen
- Pia Østergaard

Malene Simonsen stillede op til posten som suppleant og blev valgt uden modkandidater.

#### **8: Valg af revisor**

Bestyrelsen indstiller, at DKDK skifter revisor til Grant Thornton ligesom Danske Ældreråd, der er en del af fællessekretariatet, har gjort det.

Valg af revisor blev vedtaget.

### 9: Eventuelt

Som svar på et spørgsmål fra salen fortalte bestyrelsen om deres foreløbige tanker om udarbejdelse og gennemførelse af en undersøgelse, som skal afdække demenskoordinatorernes funktion, rolle og betydning. Undersøgelsens resultater skal udgøre konkret forskningsbaseret viden om demenskoordinatorernes værdi for mennesker med demens og deres pårørende. Ud over det i budgettet afsatte beløb afsøger bestyrelsen pt. muligheden for at søge midler via relevante fonde.

Et medlem opfordrede bestyrelsen til i højere grad politisk at forholde sig til det faktum, at der i mange kommuner spares på demenskoordinatorerne, samt at mennesker med demens må vente meget længe på at få støtte og hjælp, fordi der først skal være stillet en diagnose.

Gitte Kirkegaard svarede, at bestyrelsen er aktive i den problemstilling gennem bl.a. interviews, sociale medier og ved at fremhæve problematikken i dialog med politikere og embedsværk. Som en lille forening med en frivillig bestyrelse og et deltidssekretariat er DKDK også afhængig af samarbejder med andre aktører på området for at sætte fokus på den dagsorden, og derfor er bestyrelsen meget optaget af at prioritere dialog og samarbejde med øvrige organisationer på området.

Et medlem roste programmet for dette Årskursus med et relevant indhold af høj kvalitet.

For referat

  
Lise Sørensen  
Ældrepolitisk konsulent

  
Bent Aa. Rasmussen  
Dirigent